[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	28 марта 2013 года
	№54/335

г. Иркутск

О ходе приема предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий по состоянию на 28 марта 2013 года
Заслушав информацию председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 688 по № 761, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 688 по № 761 (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Приложение

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 28 марта 2013 года № 54/335

Информация о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 688 по № 761
В соответствии с решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 30 января 2013 года № 53/326 «О приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 688 по № 761» на 28 марта 2013 года поступили документы на 1069 человек.
В том числе по предложениям:

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" – 221 человек.

Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" – 93 человека.

Политическая партия "Либерально-демократическая партия России" – 7 человек.

Политическая партия "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО" – 53 человека.

Политическая партия "ПАТРИОТЫ РОССИИ" – 4 человека.

Политическая партия "Республиканская партия России - Партия народной свободы" – 3 человека.

Политическая партия «УМНАЯ РОССИЯ» – 27 человек.

Итого политическими партиями – 408 человек.

Дума города Иркутска – 155 человек.

Собрание избирателей – 506 человек.

Количество членов УИК, имеющих опыт работы в избирательных комиссиях – 767 человек.

На сегодняшний день недостаточное количество выдвинутых кандидатур в шести участковых избирательных комиссиях: на избирательных участках № 713, 715, 719, 730, 735, 756.

В органы УВД направлены запросы на 935 человек, предложенных в составы участковых избирательных комиссий, для проверки на предмет наличия неснятой и непогашенной судимости, а также привлечения в судебном порядке к административной ответственности за нарушение законодательства о выборах и референдумах. Ответов пока не поступало.